ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня двадцатой сессии

Государственного Совета Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики

включить в проект повестки дня двадцатой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

2. О проекте закона Удмуртской Республики «Об установлении

величины прожиточного минимума пенсионера в Удмуртской Республике на

2016 год в целях установления социальной доплаты к пенсии,

предусмотренной Федеральным законом «О государственной социальной

помощи» (второе чтение).

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О Перечне

должностных лиц Министерства природных ресурсов и охраны окружающей

среды Удмуртской Республики, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными

статьями Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора), а также переданных им полномочий в области

федерального государственного надзора» (второе чтение).

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О налоге на имущество организаций в

Удмуртской Республике».

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О патентной системе налогообложения в

Удмуртской Республике».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «Об установлении срока

рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в собственности

Удмуртской Республики или в собственности муниципальных образований,

образованных на территории Удмуртской Республики, и приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества».

2

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О  внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О правилах формирования списков

граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса,

построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда

содействия развитию жилищного строительства, и порядке включения

указанных граждан в эти списки».

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в статью 23 Закона Удмуртской Республики «О Градостроительной

деятельности в Удмуртской Республике».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «Об охотничьих

ресурсах, в отношении которых допускается осуществление промысловой

охоты на территории Удмуртской Республики».

10. О проекте закона Удмуртской Республики «О порядке назначения

представителей общественности в квалификационной коллегии судей

Удмуртской Республики».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О представителях от

Государственного Совета Удмуртской Республики в квалификационной

комиссии Адвокатской палаты Удмуртской Республики».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 4 Закона Удмуртской Республики «Об установлении

административной ответственности за отдельные виды правонарушений».

13. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в Регламент Государственного Совета

Удмуртской Республики».

14. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об упразднении деревни Чулья Короленковского сельсовета

Кизнерского района Удмуртской Республики».

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов  Российской Федерации».

16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об утверждении состава Молодѐжного парламента третьего

созыва при Государственном Совете Удмуртской Республики».

г. Ижевск

14 октября 2015 года

№ 332-V